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صادق خرازی در پی انتشار برخی شایعات در مورد وضعیت سلامت رهبر مهظم 
انقلاب در حساب کاربری اش در اینستاگرام نوشت؛ »به نام خدا، من معمولا سعی کرده ام 
ســکوت اختیار کنم. ســاختار و تشکیلات رهبری سیستم اطلاع رسانی خود را دارد و 
دلیلی ندارد فردی مثل من اظهارنظری کند اما به دلیل انبوه تماس هایی که با من گرفته 
شــد این پست را می گذارم. امروز برای جلســه ای در بیت معظم له بودم و ناهار را در 
آنجا صرف کردم و با یکی از نزدیکان حضرت آقا صحبت داشتم، بحمدلله حال مبارک 
ایشان عالی و سرشار از انگیزه و انرژی هستند. به شایعات دروغ و فرافکنی ها توجهی 
نشود. کل سناریو ساخته و پرداخته شایعه افکنانه و دروغ پردازان خارجی است و بس.«

سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درباره احضار 
عیســی کلانتری به دادســرا و اتهامات ایشان گفت: پرونده ای در دادسرای عمومی و 
انقلاب برای نامبرده در جریان اســت. موضوعات متعددی در این قصه مطرح است؛ 
وضعیت تالاب انزلی و برخی سخنان ایشان در فضای مجازی در حال رسیدگی است 
و ایشان به تازگی احضار شده است و باید صبر کرد تا ببینیم دادسرا در این خصوص 
چه تصمیمی می گیرد. غلامحسین اسماعیلی درخصوص حکم شهیندخت مولاوری 
گفت: حکم صادره غیرقطعی اســت، چون قطعی نشــده، از بیان جزییات و عناوین 
اتهامی معذورم و در صورت قطعی شدن حکم در این خصوص توضیح خواهم داد.

علی مطهری گفت: اگر بگوییم سیاست ما باید مطابق با اصول اسلامی باشد، 
مســاله این اســت که روابط ما با کشورهای اسلامی خوب نیست. ما در درجه اول 
باید با همسایگان خودمان، خصوصاً همسایگان مسلمان، روابط خوبی داشته باشیم. 
ما باید بهترین روابط را با کشورهای اسلامی داشته باشیم ولی الان این طور نیست. 
بنابراین سیاســت خارجی ما ایدئولوژیک هم نبوده اســت و در گذشته دچار 
مشــکلاتی بوده که امروز روابط خوبی بین ما و کشــورهای اسلامی وجود ندارد و 
اسرائیل هم در حال استفاده از این وضعیت است. سیاست خارجی ما البته عملگرا 

بوده ولی نه به طور منطقی. 
ما در جاهایی عملگرایی پیشه کرده ایم ولی نتوانسته ایم از سیاست خارجی  مان 
بهره برداری لازم را بکنیم و بهره اش را روســیه برده اســت. لذا باید تغییری اساسی 
در سیاست خارجی ما بوجود آید. روابط ما با عربستان باید بهبود یابد. این دشمنی 
زیاد بی منطق است و اصلا ضرورتی برای این کار نیست. در مساله آزادی فلسطین 
هم، این امر با اتحاد کشــورهای اســلامی انجام می شود و ما باید با هم باشیم. اینکه 
بعضی از کشورهای عربی از ما می ترسند و به دامن اسرائیل افتاده اند، به نفع اسرائیل 
و آمریکاســت و ما باید سیاست خارجی خودمان را اصلاح کنیم. بین ایدئولوژیک 
بودن و عملگرا بودن سیاســت خارجی منافاتی وجود ندارد. به هر حال سیاســت 

خارجی باید با عقل و تدبیر توام باشد.

علم الهدی گفت : مساله در ولنگاری، بی عفتی، بی بند و باری و بی حجابی در 
جامعه است اگر بنا باشد این ولنگاری و بی حجابی به وجود آید اولین ضربه بزرگ 

آن بر پیکر دفاعی اسلام در جامعه است. 
او افزود: در دفاع مقدس که رزمندگان و جوانان با استقبال به زیر آتش دشمن 
می رفتند بر اســاس باورمندی آنها نسبت به دین بود و نتیجه آن این شد که با دست 

خالی دشمن و تمام دنیا را شکست دادند. 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: اگر بنا شد اصل عفاف و حجاب در 
جامعه از بین برود و یک بی حجاب با قیافه منکراتی خود نه تنها حد شرعی را زیر 
پا گذاشته است، بلکه به صورت یک سم مهلک، دین مداری جوان را هدف گرفته 
و همچنین ســم مهلکی برای جریان دفاعی کشور و اسلام است. علم الهدی افزود: 
آن جوانی که با عشق دین می خواهد وجود خود را برای خدا، کشور و انقلاب فدا 
کند، فرد بی حجاب او را هدف گرفته اســت و او را به صورت فرد لائیک و لاابالی 
درمی آورد و اصول اســاس دین مداری و باورمندی او را با تحریک غرایز جنســی 
از او می گیرد. وی ادامه داد: حضرت زهرا)س( قبل از اینکه مظهر زهد باشد مظهر 
عفاف و حجاب اســت. چنانکه در برابر یک پیرمرد به گونه ای صحبت می کرد که 

تنُ صدایش مشخص نباشد.

علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا: هر کسی قرنطینه را رعایت 
نکند، ۲۰۰ هزار تومان جریمه می شود.سامانه رصد هوشمند بیماران کرونایی فعال 
شده است و نقض قرنطینه بیماران کرونایی ثبت می شود و در اولین روز هفته ما ۲۵ 

هزار پیامک هشدار به مبتلایان فرستادیم که قرنطینه را نقض کرده بودند. 
فعلًا ۱۱۲ شرکت هواپیمایی، قطار و تاکسی و اسنپ به سامانه وزارت بهداشت 
متصل شــده اند و در مرحله بعدی ادارات دولتی در هفته جاری به ســامانه وزارت 
بهداشت متصل خواهند شد و کارمندان در ادارات دولتی باید کارت ملی ارائه کنند. 
اجرای اجباری شدن ارائه کارت ملی در هنگام ورود به مترو به راحتی نخواهد بود 

و فعلا در دستور کار نیست.

زمزمه هــای مخالفت با کلیات این لایحه از ســوی برخی نمایندگان شــنیده 
می شــود. موضوعی که رد این لایحه مهم را می تواند به یکی از گزینه های احتمالی 

مجلس یازدهمی ها تبدیل کند.
بــا فرض وجود گزینه رد کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ که با توجه به اظهار نظر 
نمایندگان، دور از ذهن نیست سناریوی دیگری نیز محتمل و قابل طرح است.اینکه 
مجلس یازدهمی ها با رد این لایحه، دولت را به ارائه لایحه چند دوازدهمی بودجه 
ملزم کنند تا دولت یازدهم تنها برای چند ماه ســال ۱۴۰۰ - که روی کار اســت- 
 بودجه تنظیم کند و کار تدوین بودجه ســایر ماه های ســال ۱۴۰۰ را به دولت بعدی 

بسپارد.

دکتر علی اصغر زرگر کارشناس روابط بین الملل و استادیار دانشکده مطالعات 
علوم سیاسی گفت: در موضوعات مربوط به مسائل هسته ای این شورای امنیت ملی 

است که باید با مشورت با مقام معظم رهبری تصمیم گیری کند. 
بنابراین اینطور نیســت که هر آنچه مجلس می گوید دولت ملزم به اجرای آن 
باشد. تأیید نهایی طرح مجلس و ملزم شدن دولت به اجرای آن قطعا بازی در زمین 
دشــمن محسوب می شود.اگر اروپایی ها و آمریکایی ها این طور برداشت کنند که 
هدف خروج از برجام است، در این صورت راه برای اجماع غربی ـ آمریکایی علیه 

ایران باز خواهد شد.

شرق نوشت: از هر منظری به اقدام اخیر مجلس با عنوان »اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران« نگاه شود، اقدامی انفعالی، شتاب زده، 
غیرکارشناسی، در زمان نامناسب و در یک کلمه »خودزنی« است.چه اشکالی داشت 

که نمایندگان محترم دندان بر جگر گذاشته و دو ماه دیگر صبر می کردند. 
معنای بازگشت آمریکا به برجام به معنای لغو تحریم های یک جانبه تیم ترامپ، 
باز شدن »پنجره ها برای تعامل اقتصادی و مالی« با جهان و آزادشدن پول های ایران 

در دیگر کشورهاست. 
پیامد چنین رخدادی، گشایش در وضع معیشتی مردم، باز شدن دست مسئولان 
برای تعامل با جهان است؛ اتفاقی که در سال های اول دولت روحانی شاهد آن بودیم. 
ظاهرا جناح مقابل »بازگشت آمریکا به برجام« را در چارچوب »محاسبات انتخابات 

سال ۱۴۰۰« تحلیل و براساس آن اقدام می کند.

مرکز پژوهش های مجلس با انتشار تحقیقی، پروژه "کارت ملی هوشمند" را 
شکست خورده ارزیابی کرده است. در این تحقیق مجلس، پیشنهادهایی هم مطرح 
شــده که قابل توجه است. بازوی پژوهشــی پارلمان گفته بهتر است اعتبار کارت 

های ملی قدیمی تمدید شود.

اخبار ویژه ...

شاهد بهره برداری و سوء استفاده 
بدخواهان از اختلافات هستیم

قالیباف در برابر سعید محمد 

 چالش اصولگرایان در انتخابات ۱۴۰۰ 

ســرویس سیاسی-حجت الاســلام روحانی در 
جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی تاکید کرد: با وجود 
فشارهای بی ســابقه تحریمی و آسیب های شیوع کرونا 
در اقتصاد کشور، شاخص های اقتصادی فصل تابستان، 

علامت های امیدبخشی نشان داده است.
رییــس جمهــوری خاطرنشــان کرد: بــه دلیل 
ســرمایه گذاری ها در تقویت و توســعه زیرساخت ها، 
اقتصاد کشــور توانســت در مقابل تکانه های شــدید 

تحریمی مقاومت کند و پس از گذر از ســال های دشوار 
۹۷ و ۹۸، در آســتانه بازگشــت به مســیر ثبات و رشد 

قرار گیرد.
رییس دولت تدبیر و امید گفت: البته شــیوع کرونا 
شــوک تازه ای به اقتصاد وارد کرد که نگذاشت آثار این 
بهبود برای مردم ملموس شود ولی خوشبختانه در پی ۹ 
ماه مقاومت در برابر ضربه مضاعف کرونا، اینک اقتصاد 

کشور مجددا در آستانه ثبات و رشد قرار گرفته است.

روحانی با بیان اینکه متاســفانه شیوع کرونا باعث 
شــده است که موفقیت های اقتصادی کشور در مقابله با 
تحریم آمریکا ملموس نباشد، خاطرنشان کرد: در شرایط 
حساس کنونی، کشور نیازمند انسجام و یکپارچگی است 
و در همین روزها شــاهد بهره برداری و ســوء استفاده 
بدخواهان ملت و کشور از اختلافات درون کشور هستیم 
لذا همه موظفیم آرامش کشــور را حفظ و بر وحدت و 

یکپارچگی تاکید کنیم.
رییس جمهــوری با تاکید بر ضرورت نوســازی 
و توســعه ناوگان حمل و نقل عمومی کشــور با توجه 
به شــرایط کرونایی و تمهیدات در نظر گرفته شــده در 
خصــوص تامین قطعات مورد نیاز خودروهای عمومی 
گفت: برای دســتیابی به اهداف برنامه های جامع حمل و 
نقل کشور و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان، سامانه 
حمل و نقل عمومی کشــور نیازمند تزریق ناوگان جدید 

است.
در ادامه جلسه پیشنهاد وزارت کشور در خصوص 
راهکارهای نوســازی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد طبق ساز و 
کارهای در نظر گرفته شده با تامین قطعات ناوگان حمل 
و نقل، هم عمر مفید اتوبوس ها افزایش یافته و هم نسبت 
به نوســازی و همچنین تامین اتوبوس های جدید به این 

ناوگان اقدام شود.
در این نشست وزارت کشور همچنین موظف شد 
با مشارکت وزارت نفت، بانک مرکزی و وزارت صمت، 

ساز و کار اجرایی این طرح را تدوین کند.
در ایــن جلســه در خصــوص راهکارهــای 
تامیــن منابــع مالی نوســازی نــاوگان حمــل و نقل 
 هوایــی نیــز بحــث و بررســی و تصمیم هــای لازم 

اتخاذ شد.

سرویس سیاسی-سعید محمد حالا مدتی است که 
پا به عرصه گذاشته و درحال رایزنی با احزاب و اشخاص 

متنفذ اصولگراست تا بتواند حمایت آنان را جلب کند.
پازل اصولگرایان بــرای انتخابات ۱۴۰۰ آرام آرام 
در حال تکمیل اســت. حالا که سدِ اعلام کاندیداتوری 
شکسته، چهره های مطرح و مشتاق، یکی پس از دیگری 
اعــلام می کنند در رقابت سیاســی ســال آینده حضور 

خواهند داشت یا نه!
اصولگرایان مشــتاق تصاحب پاستور فکر می کنند 
اگر در این فضایی که برای اعلام کاندیداتوری مهیاست، 
تعلل کنند خیلی راحت ممکن است که از کارزار تبلیغاتی 
عقــب بماننــد و به همین خاطر احتمــالا طی روز های 
پیش رو چنانچه چهره مشــتاق دیگری هم باشد یا رسما 
حضورش را در انتخابات ســال آینــده اعلام می کند یا 
حداقل تا جایی که می تواند فعالیت خود را علنی می کند 
که به چشــم بیاید و دیگــران از او بگویند. به این ترتیب 
می تــوان گفت کــه اصولگرایان حالا چنــد گام مهم از 

اصلاح طلبان پیشی گرفته اند. 
چراکــه اصلاح طلبــان هنوز آنگونه کــه از اخبار 
و تحــولات احزاب و طیف های این جریان پیداســت، 
تکلیف شــان برای ســال آینده مشخص نیست. هرچند 
دربــاره مصادیــق و راهبرد هــای انتخاباتــی به بحث 
نشســته اند، امــا تاکنون هیچ کدام از احــزاب به راهبرد 
مشــخصی نرســیده اند؛ چرا که هنوز دقیق و درســت 
نمی دانند که ممکن است بتوانند کاندیدای مطلوب خود 
را در انتخابات داشته باشند یا خیر. با این حال طیف ها و 
احــزاب اصولگرا هر روز بیش از دیروز به فعالیت خود 
شتاب می بخشــند و اعلام می کنند که تکلیف شان برای 

سال آینده چیست.
البته کار آنان از هموار بودن مسیر وارد چالش های 
خاص خود شــده اســت. کاندیدا هــای مختلفی اعلام 
حضور کرده اند که احتمالا چندان نگاه مثبتی نســبت به 
یکدیگر ندارند و ســخت حاضر خواهند شد که به نفع 
یکدیگر کنار بکشــند و این دقیقا همان نقطه ای است که 
»انتخابات« را برای این جریان سیاســی، دشــوار و حتی 

تبدیل به »کابوس« می کند.
چالــش اصولگرایــان احتمالا از جنــس رقابتی 
سراســری برای کســب رأی از مردم نباشد؛ چراکه فعلا 
معلوم اســت که اصلاح طلبان با حضــور در انتخابات 
فاصلــه ای معنادار دارنــد و باتوجه بــه بی میلی طیف 
وسیعی از شهروندان، احتمالا مشارکت چندانی در انتظار 
انتخابات پیش رو نیســت و درنتیجه از حالا تنها می توان 
از این گزاره با قطعیت سخن گفت که این حامیان قطعی 
اصولگرایاننــد که در انتخابات ۱۴۰۰ فعال و پرشــور به 

میدان خواهند آمد.
بــه این ترتیــب می توان گفت کــه جنس چالش 
اصولگرایان رقابتی درون گفتمانی است میان چهره های 

مطرح و مشــتاق پاســتور. افرادی که بر این باورند که 
شایســتگی در اختیار گرفتن کرسی ریاست جمهوری را 

دارند. 
یکی از آنان عزت الله ضرغامی اســت که از مدت ها 
پیش، دفتــر کارش را هم کنار نهاد ریاســت جمهوری 
تحویل گرفته و مدت هاســت در ساختمان حیاط دار و 
زیبایی که در آن اقامت دارد، مهمانی سیاســی به صرف 
صبحانه برگزار می کند و از همان جا هم فعالیت های خود 

در شبکه های اجتماعی را سامان می دهد.
ضرغامی در سخنانی که به تازگی از او منتشر شده، 
بنا بر روال گذشــته از جوانان انقلابی و شایســته برای 
حضور در انتخابــات دعوت کرده و همزمان از احتمال 

حضور خود سخن گفته است.

به غیر از ضرغامی، اما بازی انتخاباتی اصولگرایان 
نیرو های ثابت دیگری هم دارد که این بار هم قصد ندارند 
دســت از حضور در این عرصه بردارنــد. ازجمله آنان 

محسن رضایی است. 
او کــه چنــد دوره حضــور فعــال در انتخابات 
ریاســت جمهوری را در کارنامــه دارد و هرگز موفق به 
جلب اعتماد رای دهندگان نشــده، ایــن دوره هم گویا 
قرار اســت به وزارت کشــور برود و بــرای انتخابات 

ریاست جمهوری نام نویسی کند.
امــا از دیگر چهره های قدیمــی و باتجربه عرصه 
انتخابــات در جریان اصولگرایــی، محمدباقر قالیباف 

است. 
او که بالاخره موفق به جلب آرای مردم در انتخابات 

مجلس شورای اسلامی شــد و حالا چندماهی است، با 
رای نماینــدگان اصولگــرای دوره یازدهم، رییس قوه 
مقننه اســت، گویا همچنان در رویای »پاستور« روزگار 
می گذراند و جالب آنکه همین دو، ســه روز گذشــته، 
دو نوبت اقدام بــه ابلاغ قوانین به جای رییس جمهوری 

کرده است.
برخلاف چهره های دیگر که درباره آنان هنوز هیچ 
مخالفت رسمی اعلام نشده، اما برخی اصولگرایان درباره 
کاندیداتوری قالیباف رسما اعلام موضع کرده و گفته اند 
که مخالف حضور او در این عرصه هســتند. ولی با این 
حال شواهد امر نشان می دهد که قالیباف هم آماده حرکت 
است؛ چنان که بســیاری از ناظران، فعالیت های او را در 

مجلس، »تبلیغاتی« و »انتخاباتی« ارزیابی می کنند. 
ضمن اینکه او هنــوز حضور خود را در انتخابات 
تکذیب نکرده و همین نشان می دهد که قالیباف هم منتظر 
بررســی شرایط است و چنانچه احســاس کند که فضا 
برای حضورش فراهم اســت، احتمالا کلید »بهارستان« 
را تحویــل اصولگرایــی دیگر دهد و بــرای نقل مکان 
بــه »پاســتور« در انتخابات در صف بلنــد کاندیدا های 

اصولگرا، جایی برای خود رزرو کند.
با داغ شــدن اعــلام کاندیداتــوری اصولگرایان، 
اما پایداری ها هم ســریع دســت به کار شده و همچون 
همیشه ساز مخالف خود را می نوازند و این نوبت هم از 
احتمال حمایت از ســعید جلیلی به طور مستقل از دیگر 

اصولگرایان می گویند.
هرچند جلیلی تاکنون رسما در این باره موضع گیری 
نکرده و به نظر می رســد او هم در حال ارزیابی شــرایط 
است. تا این جای کار، اما اصولگرایان هم چهره انصرافی 

داشته اند.
سیدابراهیم رییســی، رقیب اصلی حسن روحانی 
در انتخابات گذشــته به تازگی در جمع دانشــجویان، 
درباره گمانه زنی ها از احتمــال حضورش در انتخابات 
۱۴۰۰ اعــلام کرده که »من به چیــزی غیر از قوه قضاییه 

فکر نمی کنم.« 
با این حال برخی می گویند که نباید انتظار داشــته 
باشیم که رییسی از هم اکنون دیدگاه قطعی خود را درباره 
انتخابات ۱۴۰۰ اعلام کند. چراکه هنوز برای موضع گیری 
در این باره بســیار زود است و او هم مسوولیت مهمی به 
عنوان رییس یکی از قوای سه گانه بر دوش دارد؛ بنابراین 
نباید این ســخن او را به این معنی تعبیر کنیم که رییسی 
قطعا در انتخابات شرکت نمی کند و او هم احتمالا مانند 
دیگر چهره های مطرح در حال بررسی شرایط است و تا 

دقایق پایانی برای تصمیم نهایی صبر می کند.
اما میدان رقابــت درون گفتمانی اصولگرایان، این 
دوره چهره های جدیدی هم دارد. سعید محمد که برخی 
از او بــه عنوان مصداق مناســبی بــرای »جوان مومن و 
انقلابــی« یاد می کنند، حالا مدتی اســت که پا به عرصه 
گذاشــته و درحال رایزنی با احزاب و اشــخاص متنفذ 

اصولگراست تا بتواند حمایت آنان را جلب کند.
با این حال واعظ آشــتیانی از کنشــگران سیاسی 
اصولگــرا در گفت وگویی به »اعتماد« معتقد اســت که 
احتمال رأی آوری چهره هایی که چندان شــناخته شده 
نیســتند، بسیار اندک اســت و نباید روی آن ها به عنوان 

کاندیدای اصلی حساب کرد. 
هر چه هست، در آستانه برگزاری مهم ترین رویداد 
سیاسی نخستین سال سده پیش رو، صحنه سیاست ایران 
نشان می دهد که نگرانی اصلی این روز های اصولگرایان 
رقابت با همقطاران و همکاران اصولگرای شــان است؛ 
اینکه چگونه بتوانند اعضای ارشــد و موثر جریان خود 
را قانع کنند که گزینه اصلح برای ریاســت جمهوری چه 

کسی است. 
بــه همین خاطر پیش بینی می شــود که روزبه روز 
رایزنی ها در این جریان برای تعیین نامزد نهایی فشرده تر 

و داغ تر شود.

رییس جمهوری با بیان اینکه همه موظفیم آرامش کشور را حفظ و بر وحدت و یکپارچگی تاکید کنیم، گفت: شاهد بهره برداری 
و سوء استفاده بدخواهان ملت و کشور از اختلافات درون کشور هستیم. 

روحانی رییس جمهور: 

شنبه 22 آذر 1399، 26 ربیع الثانی 1442 ،12 دسامبر 2020، شماره 3631، صفحه3سیاسی

ســرویس سیاسی- نان خیلی ها در همین تحریم ها و فشارها است یعنی مردم 
اگر می خواهند از شــرایط اقتصادی خوبی بهره مند شــویم دکان اینها کساد می شود، 
یک عده در کشور از تحریم سود می برند. نانشان در دور زدن تحریم هاست ودکانشان 

با این شرایط می چرخد.
غلامعلی جعفرزاده نماینده سابق مجلس با اشاره به تصویب قانون اقدام راهبردی 
بــرای لغــو تحریم ها در مجلس یازدهم گفت: مجلــس  در تصویب این قانون با مردم 
صادق نبود، مفاد قانون را که نگاه می کنیم "کاهش تعهدات برجامی" است اما عنوانش 
"کاهش تحریم اســت "چرا خلاف به مردم می گویید؟ چرا این شجاعت وجود ندارد 

که به مردم صادقانه بگویید می خواهیم ازبرجام خارج شویم .
رئیس ســازمان نقشــه برداری کشور افزود :  با صراحت می گویم که این مصوبه 
مجلس باعث افزایش تحریم ها و فشــار بر مردم می شــود و در عین حال کاری کاملا 
احساســی و بدون مطالعه اســت و در برخی مفاد کاملا سیاسی و در برخورد با دولت 
اســت. نماینده دو دوره مجلس خاطر نشــان کرد: باید تاســف خورد که منافع ملی و 
منافع مردم اصلا مدنظر نبوده اســت و فقط قصد آقایان انتقام گیری است. اینکه رئیس 
مجلس از یک فرصت تلویزیونی اســتفاده می کند و می خواهد انتقام دوران انتخابات 
را بگیرد و به دولت بگوید شما ۷سال کاری برای کشور انجام ندادید جای تاسف دارد.
این فعال سیاســی افزود:  اتفاقاتی که الان در مجلس می افتد شــعارزدگی شدید 
اســت، رفتارهای احساسی، اقدامات بدون کار کارشناسی و مصوبات مشکل زا است. 
شورای نگهبان که تصویب می کند خلاف شرع و قانون اساسی نمی بیند گرچه معتقدم 
این مصوبه خلاف شرع و قانون اساسی است، این مصوبه فراقوه ای است وخلاف اصل 

۱۱۰ است و باید رهبری و شورای عالی امنیت ملی در مورد آن نظر می داد.
این نماینده ادوار مجلس بیان کرد: مجلس با یکســری اقدامات سیاســی به دنبال 
این اســت که شــعارهای را که داده است را عملی کند، در صورتیکه باید عمل باشد. از 
زمانی که لایحه بودجه به مجلس ارائه شد افرادی بدون مطالعه لایحه دولت را رویایی 
عنوان کردند باید از همین افرد پرســید که ۴عــدد و رقم از بودجه بگویید، اینکه نمی 
شــود برجام را نخوانده و مطالعه نکرده، بودجه را نخوانده و مطالعه نکرده در موردش 

اظهار نظر کنید.
جعفرزاده تصریح کــرد: در قانون اقدام راهبردی کاهش تعهدات برجامی دارید 
امــا ادعــا دارید که کاهش تحریم ها را دارید، تحریم ها را یکی دیگر اعمال کرد شــما 
چطور می خواهید آن را کاهش دهید؟ اگر می خواهید کاهش تعهدات برجامی داشته 
باشــید با صراحت بگویید می خواهیم قانون تصویب کنیم ،جوانمردانه بگویید که ما 
قصد فلان کاررا داریم اینکه با مردم صادق نباشــیم که درست نیست، نماینده مردم که 

نباید اینگونه رفتار کند .
وی ادامه داد: سفره مردم روزبه روز کوچکتر می شود،آیا این سفره دراین مجلس 
کوچک تر شده است یا مجالس قبلی؟ مجلسی ها فقط شعار می دهند و به دنبال مسائل 
حاشیه ای هستند. اینکه یک ماشین داشته باشند و یا دو ماشین داشته باشند، این تعارض 
ها و تناقض ها مردم را بدبین کرده است. این مجلس حداقلی که تشکیل شده است و 
اســم خودش را انقلابی گذاشــته است کدام کار را در جهت رفاه مردم انجام داده است 
؟ اگر به کف خیابان برویم متوجه می شویم رضایتمندی از این مجلس وجود ندارد .

جعفرزاده در مورد برخی تندروی در راســتای کارشــکنی در بحث مذاکره ایران 
و آمریکا گفت: نان خیلی ها در همین تحریم ها و فشــارها اســت یعنی مردم اگر می 
خواهند از شــرایط اقتصادی خوبی بهره مند شــویم دکان اینها کساد می شود، یک عده 
در کشــور از تحریم ســود می برند. نانشان در دور زدن تحریم هاست ودکانشان با این 

شرایط می چرخد.
وی تاکید کرد: ما با آقای ترامپ به هیچ جا نمی توانستیم برسیم چون ترامپ قاتل 
شهید سردار سلیمانی بود و ما با قاتل نمی توانستیم حرف بزنیم به بایدن هم توصیه می 

کنیم از تجربه تلخ ترامپ استفاده نکند و راهی را که ترامپ رفت را نرود.
ایــن نماینده ســابق مجلس گفــت: در عین حال  با هر کشــوری به جز )رژیم 
صهیونیستی( که منافع ملی ما را در نظربگیرد وارد مذاکره می شویم، ما حقوقی همانند 
کشورهای دنیا داریم هر کشوری گفت حقوق تان را محترم می شماریم و  این حقوق 
را رعایت می کنم مذاکره می کنیم ، اولین شرط مذاکره نیز رفع همه تحریم هاست، این 
تحریم ها ناجوانمردانه و ظالمانه بود و باید برداشــته شــوند، ،به محض اینکه برداشته 
شوند دلیلی ندارد که مذاکره نکنیم ،اگر تحریم ها را بردارند و از ملت ایران عذرخواهی 

کنند کاری ندارد که ما برویم روی میز مذاکره و بگویم شما چه می گویید.

سخنگوی  سیاســی-  سرویس 
وزارت کشــور گفــت: آیین نامه نظام 
پایش و ارزیابــی مدیریت بحران برای 
طــرح و تصویب در هیــات وزیران، به 
 معــاون اول رییس جمهــوری تقدیم 

شد. 
ســید سلمان ســامانی اظهارکرد: 
آیین نامه نظام پایش و ارزیابی مدیریت 
بحران به منظور نظارت دقیق بر فعالیت 
همــه دســتگاه ها در حــوزه مدیریت 
بحــران و حصــول اطمینــان از تحقق 
اهــداف قانون، همچنین ســند راهبرد 
ملی مدیریت بحران کشــور، برنامه ملی 
کاهش خطر حوادث و ســوانح، برنامه 
ملی آمادگی و پاســخ، برنامه ملی بازســازی و بازتوانی، و کیفیت نحوه اجرای احکام 

مربوطه، تهیه و تدوین شده است.
وی ادامه داد: بر اســاس این آیین نامه، ســازمان مدیریت بحران کشــور از طریق 
دبیرخانه شورای عالی مدیریت بحران، گزارش عملکرد دستگاه ها را به طور سالانه به 

رییس جمهوری ارائه می کند.
معاون هماهنگی وزارت کشــور تصریح کرد:  مفــاد این گزارش ها باید صریح 
و روشــن و برای افکار عمومی قابل بهره برداری و از جنبه های ترویجی و مشــارکتی 

برخوردار باشد، به ویژه آنکه نقاط ضعف و راهکارهای رفع آنها را نیز بیان کند.
سامانی یادآور شد: پیش نویس این آیین نامه در قالب ۲۶ ماده توسط وزیر کشور 
 به معاون اول رییس جمهوری ارســال شــده تا در دســتور کار بررسی هیات وزیران 

قرار گیرد.

نماینده سابق مجلس: 

طرح هسته ای مجلس موجب افزایش 
تحریم و فشار بر مردم می شود

سخنگوی وزارت کشور:

آیین نامه نظام پایش و ارزیابی 
مدیریت بحران تقدیم دولت شد

رییس جمهوری با تاکید بر ضرورت نوســازی و توســعه ناوگان حمل و نقل عمومی کشــور با 
توجه به شــرایط کرونایی و تمهیدات در نظر گرفته شــده در خصوص تامین قطعات مورد نیاز 
خودروهای عمومی گفت: برای دســتیابی به اهداف برنامه های جامع حمل و نقل کشــور و ارائه 
خدمات مطلوب به شهروندان، سامانه حمل و نقل عمومی کشور نیازمند تزریق ناوگان جدید است.

برخی اصولگرایان درباره کاندیداتوری 
قالیباف رسما اعلام موضع کرده و گفته اند 
که مخالف حضور او در این عرصه هستند. 
ولی با این حال شــواهد امر نشان می دهد 
که قالیباف هم آماده حرکت است؛ چنان که 
بســیاری از ناظران، فعالیت های او را در 
مجلس، »تبلیغاتی« و »انتخاباتی« ارزیابی 
می کنند. ضمن اینکه او هنوز حضور خود 
را در انتخابات تکذیب نکرده و همین نشان 
می دهــد که قالیباف هم منتظر بررســی 
شرایط اســت و چنانچه احساس کند که 
فضا برای حضورش فراهم است، احتمالا 
کلید »بهارســتان« را تحویل اصولگرایی 
دیگر دهد و برای نقل مکان به »پاســتور« 
در انتخابــات در صف بلنــد کاندیدا های 
اصولگــرا، جایی برای خــود رزرو کند.


